



Til lovforslag nr. L 204

Folketinget 2016-17

Betænkning afgivet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 00. maj 2017

1. udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af udlændingeloven, lov om voksenansvar for anbragte børn og unge og lov om socialtilsyn

(Ro og orden på indkvarteringssteder for uledsagede mindreårige udlændinge m.v.)

[af udlændinge- og integrationsministeren (Inger Støjberg)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 26. april 2017 og var til 1. behandling den 5. maj 2017. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udlændinge- og Integrationsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og udlændinge- og integrationsministeren sendte den 9. februar 2017 dette udkast til udvalget, jf. UUI alm. del – bilag 125. Den 28. april 2017 sendte udlændinge- og integrationsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget. Lovforslagets § 3 blev sendt i høring den 24. april 2017. Den 4. maj 2017 sendte ministeren de indkomne høringssvar og et høringsnotat herom til udvalget. Den 15. maj 2017 sendte ministeren supplerende høringssvar og notat herom.

Deputationer

Endvidere har Kommunernes Landsforening mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget.

Samrådsspørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til udlændinge- og integrationsministeren og børne- og socialministeren til mundtlig besvarelse, [som denne har besvaret i et samråd med udvalget den 23. maj 2017.]

Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til udlændinge- og integrationsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

[Et *flertal* i udvalget (S, DF, V, LA, KF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse*.]

[Et *mindretal* i udvalget (EL, ALT, RV, SF) tager stilling i udvalgsbehandlingen.]

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Martin Henriksen (DF) fmd. Peter Skaarup (DF) Christian Langballe (DF) Marie Krarup (DF) Peter Kofod Poulsen (DF)

Morten Marinus (DF) Marcus Knuth (V) Britt Bager (V) Preben Bang Henriksen (V) Jakob Engel-Schmidt (V)

Erling Bonnesen (V) Jan E. Jørgensen (V) Laura Lindahl (LA) Villum Christensen (LA) Naser Khader (KF)

Dan Jørgensen (S) Kaare Dybvad (S) Jan Johansen (S) Karen J. Klint (S) Astrid Krag (S) nfmd. Mattias Tesfaye (S)
Johanne Schmidt-Nielsen (EL) Rune Lund (EL) Roger Matthisen (ALT) Josephine Fock (ALT) Lotte Rod (RV)
Sofie Carsten Nielsen (RV) Jacob Mark (SF) Holger K. Nielsen (SF)

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Enhedslisten (EL)	14	Tjóðveldi (T)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Alternativet (ALT)	10	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Oversigt over bilag vedrørende L 204

Bilagsnr.	Titel
1	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
2	Høringssvar og høringsnotat, fra udlændinge- og integrationsministeren
3	Supplerende høringssvar vedr. lovforslagets § 3 og høringsnotat, fra udlændinge- og integrationsministeren
4	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
5	Supplerende høringssvar, fra udlændinge- og integrationsministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 204

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvilke tilsynsforpligtelser og hvilket ansvar der efter lovforslagets vedtagelse vil påhvile en kommune, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om at indføre en hjemmel i udlændingeloven, så servicelovens regler om magt og frihedsberøvelse finder anvendelse over for ikke-danske børn, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om den gennemsnitlige opholdstid på modtagecentre, til udlændinge- og integrationsministeren, og ministerens svar herpå

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 204

Samrådspm.nr.	Titel
A	Samrådsspm., om det er muligt at skabe hjemmel i udlændingeloven til at anvende servicelovens bestemmelser i stedet for at lave parallel lovgivning, til udlændinge- og integrationsministeren og børne- og socialministeren
B	Samrådsspm. om, hvorfor der ikke skal laves en børnefaglig undersøgelse, og hvad motivationen er herfor, til udlændinge- og integrationsministeren og børne- og socialministeren
C	Samrådsspm. om, hvorfor ministeren har valgt en anden slags plan fremfor den, som kommunerne allerede er vant til at udarbejde i serviceloven m.v., til udlændinge- og integrationsministeren og børne- og socialministeren
D	Samrådsspm. om, hvorfor man har valgt at afvige fra bestemmelserne i voksenansvarsloven, til udlændinge- og integrationsministeren og børne- og socialministeren
E	Samrådsspm., om der er hensigtsmæssigt og god forvaltning at udvide vejledningsmaterialet, når det i forvejen er så kompliceret, til udlændinge- og integrationsministeren og børne- og socialministeren
F	Samrådsspm. om, hvordan ministrene forholder sig til anbefalingen fra Institut for Menneskerettigheder om, at indberetninger om magtan-

vendelse også fremsendes til den relevante kommune, til udlændinge- og integrationsministeren og børne- og socialministeren